



## **VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1**

### **Identifikace veřejné zakázky:**

Název: **TJ Valašské Meziříčí – Osvětlení atletického stadionu – Žerotínova 736**

Druh podle předmětu: **dodávky**

Druh podle finančního limitu: **nadlimitní režim**

Druh zadávacího řízení: **otevřené řízení**

### **Zadavatel:**

**Město Valašské Meziříčí**, se sídlem Náměstí 7, 757 01  
Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“)

Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky:

### **Dotaz č. 1 ze dne 22.8.2024**

#### ***Zveřejnění okótovaných půdorysů hřiště / DWG***

*V zadávací dokumentaci se nám nepodařilo najít okótovaný půdorys s přesným vyznačením hrací plochy, celkové plochy, atletické dráhy a pozic navržených sloupů. Vzhledem k tomu, že bez těchto informací není možné zpracovat přesný výpočet osvětlení, který je nezbytným podkladem k ověření splnění požadovaných parametrů osvětlení, rádi bychom Vás tímto požádali o zveřejnění těchto podkladů, ideálně ve formátu DWG.*

### **Odpověď na dotaz č. 1 ze dne 22.8.2024**

**DWG formát zadavatel nemá k dispozici, zadavatel přikládá okótovaný výkres.**

### **Dotaz č. 2 ze dne 22.8.2024**

#### ***Upřesnění požadavků na řešení osvětlení.***

*V technické zprávě bod 3 c) je uvedeno, že rekonstrukci osvětlení hřiště je navrženo provést ze čtyř stávajících stožárů s nadzemní výškou 28 metrů. Následně v položkovém rozpočtu jsou stožáry uvedené jako jedna z položek, která by měla být součástí dodávky. Prosíme o upřesnění.*

### **Odpověď na dotaz č. 2 ze dne 22.8.2024**

**V technické zprávě je překlep, stožáry tam nejsou. Rozpočet je správně.**

### **Dotaz č. 3 ze dne 22.8.2024**

#### ***Upřesnění požadavků na osvětlení atletické dráhy***

*V technické zprávě bod 3 a) je uvedeno, že osvětlenost pro atletickou dráhu a půlkruhové sektory má být vyšší než  $E_{pk} = 100 \text{ lx}$ . Následně je však v bodu 3 e) v požadavcích na řídicí systém požadován režim pro profesionální trénink atletické dráhy v hodnotě 200 lx. Jaká hodnota je tedy skutečně požadována?*



*Žádáme tímto o vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace a prodloužení termínu o dobu, než bude zadávací dokumentace doplněna.*

**Odpověď na dotaz č. 3 ze dne 22.8.2024**

Pro atletickou dráhu je požadována intenzita 200lx. Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

**Dotaz č. 4 ze dne 23.8.2024**

*V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na použití sklápěcích stožárů. Můžete, prosím, upřesnit důvody, proč je tento typ stožárů požadován?*

**Odpověď na dotaz č. 4 ze dne 23.8.2024**

Odpověď na dotaz je obsažen přímo v technické zprávě v části 3. f):

Důvod použití sklápěcích stožárů je zejména kvůli bezpečné údržbě světlometů ze země (po sklopení) stejně tak i samotné instalace bez výškových prací a bez vysokozdvizné plošiny, pro kterou není vždy možno zajistit přístup. Tyto stožáry nemají žebřík ani stupačky, což je důležité z hlediska bezpečnosti a zajištění proti nepovolanému výstupu.

**Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že požaduje učinit součástí nabídky i světelně technický výpočet včetně výpočtu rušivého světla.**

Ve Valašském Meziříčí 23.8.2024

Přílohy: Okótovaný výkres

Mgr. Janka Gorduličová